

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen Zuzendaritzaren 1181/2019 Ebazpena, ekainaren 12koa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat erakunde eta elkarterekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko

Diputatu Nagusiaren Sailaren Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari lankidetzak hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan harturik zer xedatzen duten horri buruz 40/2015 Legeak (urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena) 47. artikuluan eta hurrengoetan; 52/1992 Foru Arauak (abenduariaren 18koa, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarena) 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek,

eta aintzat izanda lehen aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoaren abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 102. artikuluan eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuak xedatutakoari jarraituz dagozkidan eskumenak erabiliz, hau

EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 9a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan María Rodríguez Ortiz de Zárate, "APDEMA" Adimen ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkarteen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lehen urteetako arretako esku hartze zerbitzua garatzeko lankidetzak hitzarmena aldatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 753.037,69 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 17a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jesús Miguel García Quintana, ASPANAFOA Minbizia duten Haurren Gurasoen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: minbizia duten adingabeen familiei laguntzeko programa bat garatzea

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 5.208,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Luis Crespo Moya, Arabako Borroka eta Sambo Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Francisco Javier Calvo Sanchez, Arabako Mendi Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jesus Armas Peña jauna, Arabako Motoziklismo Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Sergio Uriarte Perez de Albeniz, Arabako Irristaketa Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Eduardo Fradejas Gonzalez, Arabako Petanka Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Eloi Mikel Martín Bode, Arabako Piraguismo Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Francisco Ignacio Sarabia Lopez, Arabako Errugbi Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan Manuel Carro Ferrero jauna, Arabako Taekwondo Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Miren Itxaso Carrillo Diaz, Arabako Mahai-Tenis Federazioaren ordezkartzan.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Lucia Nalda Darbonnens, Arabako Tennis Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Santiago Asurmendi Martinez de Albeniz, Arabako Tiro Olinpikoko Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko apirilaren 26a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Silvia Conde Orio, Arabako Bela Federazioaren ordezkaria.

Hitzarmenaren xedea: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, Euskadiko Kirolaren ekainaren 11ko 14/1998 Legean esleitzen zaizkien esku-menak egikaritzuz.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA:2019ko maiatzaren 21a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Bartolomé Jimenez Gracia, Gao Lacho Drom elkarteko lehendakaria

Hitzarmenaren xedea: 6 eta 16 urte bitarteko adingabeentzako eguneko zentroa eta esku-hartze familiarreko programa espezializatua garatzea

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 177.844,01 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

IZENPETZE EGUNA:2019ko maiatzaren 21a

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan Carlos Elizalde Espinal, Gasteizko Elizbarrutiko apezpikua

Hitzarmenaren xedea: Ajuria, Lakua, Txagorritxu eta Zadorra eta landa inguruneko adinekoen egoitzetan erlijio laguntza zerbitzuak ematea

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 63.158,00 euro.

Indarraldia: 2020ko abenduaren 31a.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 12a

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen zuzendaria

NEKANE ZEBERIO GANZARAIN